[24] *M. Valerius Probus*, Berytius, diu centuriatum petiit, donec taedio ad studia se contulit. Leggerat in provincia quosdam veteres libellos apud Grammatistam, durante adhuc ibi antiquorum me-

in Bucolicis] ecloga tertia.

saepius in die] An in dies, οντος ημέραν.

vasa] Wolf. probat Ursini conjecturam uvas.

moria, needum omnino abolita, sicut Romae. Hos quum diligentius repetere, atque alios deinceps cognoscere cuperet, quamvis, omnes contemni, magisque opprobrio legentibus, quam gloriae et fructui esse, animadverteret, nihilominus in proposito manxit: multaque exemplaria contracta emendare, ac distinguere, et annotare curavit, soli huic, nec ulli praeterea Grammatices parti, deditus. Hic non tam discipulos, quam sectatores aliquot, habuit. Nunquam enim ita docuit, ut magistri personam sustineret. Unum vel alterum, vel, quam plurimos, tres aut quatuor, postmeridianis horis admittere solebat, cubansque, inter longos ac vulgares sermones, legere quaedam, idque perraro. Nimis pauca et exigua de quibusdam minutis quaestiunculis edidit. Reliquit autem non mediocrem silvam observationum sermonis antiqui.

C. SUETONII TRANQUILLI
 DE
 CLARIS RHETORIBUS
 LIBER.

[1] **R**HETORICA quoque apud nos, perinde atque Grammatica, sero recepta est, paulo etiam difficilis, quippe quam constet nonnunquam etiam prohibitam exerceri. Quod ne cui dubium sit, vetus Senatusconsultum, item Censorium edictum, subjiciamus: *Cujo Fannio Strabone, M. Valerio Messala, Consulibus, Marcus Pomponius Praetor Senatum consuluit. Quod verba facta sunt de Philosophis et de Rhetoribus, de ea re ita censuerunt: Ut M. Pomponius Praetor animadverteret, curaretque, uti ei e Republica fideque sua videretur, ut Romae ne es-*

Aliquot libri hunc indicem rhetorum, de quibus liber egit, praefigunt: *L. Plotius Gallus. L. Otacilius Pilitus. Epidius. Sex. Glodius. C. Albutius Silus. L. Caestius Pius. M. Porcius Latro. Q. Curtius Rufus. L. Valerius Primanus. Virginius Flavus. L. Statius Ursulus. P. Clodius Quirinalis. M. Antonius Liberalis. Sex. Julius Gabinianus. M. Fabius Quintilianus. Julius Tiro.* Apparet, et maximam partem libri periisse, et satis magno nostrum detrimento, quantum colligere licet ex nonnullis nominibus, quorum historiam tempus nobis invidit.

vetus Senatusconsultum] Memorat etiam Gell. N. A. 15, 11., qui quum de philosophis et rhetoribus Latinis factum dicit, gravem adversarium nactus est Pighum Ann. T. II. p. 410. ad a. U. 592., conjicientem, Latinis ibi corruptum ex inquilinis. De Graecis illud agere, censem etiam Casaub. et Wolf. ad n. l., praesertim quum edicto censorio, mox citato, novum dicatur genus rhetorum Latinorum, septuagesimo anno post illud SCutum.